1 DO RIO
PARDO

TERMO DE ADESÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 001/2023-PROCESSO Nº 040/2023

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022

FLS. /)JYO
PROC. o4of 23
RUB. _ '4=

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA) neste ato representada pelo Sr. Luiz
Carlos dos Santos, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 4° inciso XXII da Lei
Federal nº 10.520/2002, art. 43 inciso VI da Lei Federal nº 8.666/1993, e de acordo com o
Parecer Jurídico, AUTORIZA, ADJUDICA e HOMOLOGA a Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 024/2022, na condição de "Carona", oriunda do Pregão Eletrônico nº
022/2022/SEMOSP/SRP, Processo Administrativo Eletrônico n. 2166/2022/SEMOSP,
gerenciada pelo Município de Vilhena - RO, cuja adesão visa à aquisição de materiais elétricos,
nos termos seguintes:

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993 e suas alterações, Lei 10.520/2002 e suas alterações,
Decreto nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto nº 9.488/2018, e demais normas em vigor.

DADOS DA ARP: Ata de Registro de Preços nº 024/2022, advinda do Processo Administrativo
Eletrônico n. 2166/2022/SEMOSP, Pregão Eletrônico nº 022/2022/SEMOSP/SRP. Vigência da
ARP - 12 meses.

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: Município de Vilhena - RO, inscrito no CNPJ nº
04.092.706/0001-81, com sede no Centro Administrativo Senador Doutor Teotônio Vilela, Av.
Rony de Castro Pereira, nº 4.177 - Jardim América, CEP 76.980-736, na cidade de Vilhena - RO.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ANADINA SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ 28.613.773/0001-62, com sede na Rua F
(Lot Jd Presidente II), nº 26, Bairro Jardim Presidente, CEP 78.090-205 na cidade de Cuiabá
(MT).

ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO
PARDO/MS inscrita no CNPJ nº 03.501.541/0001-91 com sede na Rua Conceição do Rio Pardo,
nº 1.725, Bairro Centro, CEP 79.180-000 na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS.

OBJETO ADERIDO DA ARP: Aquisição materiais elétricos visando atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA) para fins de garantir a manutenção
da Iluminação Pública no município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tcl.: (67) 3238-1175
WFWJ'ihasdoriopardo.m~ov.br

f

Item

21

23

PREFEITURA MUNICIPAL ...

IBASDORIO
PARDO

Objeto

Luminária para iluminação pública a led
potência de máxima de 80w com as
seguintes características: confeccionada
em liga de alumínio injetado a alta
pressão sae-305/306 ou extrusão,
acabamento com pintura eletrostática na
cor cinza claro, identificação feita
através de placa de alumínio ou material
indelével, grau de proteção mínimo do
conjunto ip-66, construção robusta
resistente a vibrações severas e ação do
vento, resistente a impacto mecânico ik-
08. Sistema de fixação ao braço com
entrada para tubo 48,3 à 0 60,3mm.
Temperatura de cor entre 4000 a 5000k
potência máxima de 80w, eficiência
luminosa mínima de 170 lm/w com
fluxo luminoso mínimo de 13.600
lumens ; índice de reprodução de cor 70
ou maior; alimentação 120-277v ou
faixa de variação superior, frequência
50 ou 60hz, fator de potência mínimo
(0,92), possuir dps de no mínimo lüka,
tomada de 7 pinos e drive dimerizável
de 0-10 para controle de gestão e tele
gerenciamento centralizado de forma a
permitir o acionamento, dimerização e
programação da luminária de forma
individual; a luminária deverá ter vida
útil mínima de 78.000 horas. Deverá ter
garantia de no mínimo 5 anos contra
defeito de fabricação. Somente serão
aceitas luminárias certificadas pelo
INMETRO anexar certificado ou
registro junto com a proposta de preços.
Produto conforme portaria 20 de 2017.
Luminária para iluminação pública a led
potência de máxima de 100w com as
seguintes características: confeccionada

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Unid.

UNI
D

UNI
D

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-117.5
v,.r,vw.ribasdQriopardo.ms.gov.br

Quant.

500

750

FLS. W°J
PROC.~

RUB. ~

Valor
Unitário R$

412,00

585,00

Valor Total
R$

206.000,00

438.750,00

lê

25

PREFEITURA MUNICIPAL ,rf!11 ··

1 DO RIO
PARDO

em liga de alumínio injetado a alta
pressão sae-305/306 ou extrusão,
acabamento com pintura eletrostática na
cor cinza claro, identificação feita
através de placa de alumínio ou material
indelével, grau de proteção mínimo do
conjunto ip-66, construção robusta
resistente a vibrações severas e ação do
vento, resistente a impacto mecânico ik-
08. Sistema de fixação ao braço com
entrada para tubo 48,3 à ~ 60,3mm.
Temperatura de cor entre 4000 a 5000k
potência máxima de 100w, eficiência
luminosa mínima de 170 lm/w com
fluxo luminoso mínimo de 17.000
lumens ; índice de reprodução de cor 70
ou maior; alimentação 120-277v ou
faixa de variação superior, frequência
50 ou 60hz, fator de potência mínimo
(0,92), possuir dps de no mínimo lüka,
tornada de 7 pinos e drive dimerizável
de 0-10 para controle de gestão e tele
gerenciamento centralizado de forma a
permitir o acionamento, dimerização e
programação da luminária de forma
individual; a luminária deverá ter vida
útil mínima de 78.000 horas. Deverá ter
garantia de no mínimo 5 anos contra
defeito de fabricação. Somente serão
aceitas luminárias certificadas pelo
INMETRO anexar certificado ou
registro junto com a proposta de preços.
Produto conforme portaria 20 de 2017.
Luminária para iluminação pública a led
potência de máxima de 150w com as
seguintes características: confeccionada
em liga de alumínio injetado a alta
pressão sae-305/306 ou extrusão,
acabamento com pintura eletrostática na
cor cinza claro, identificação feita
através de placa de alumínio ou material
indelével, grau de proteção mínimo do
conjunto ip-662 construção robusta

Prefeitura Mu111icipal de Ribas do Rio Pardo

UNI
D

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.goy.br

FLS. dfO
PRoc. o 40 l2a
RUB. 4-

500 713,00 356.500,00

~

PREFEITURA MUNICIPAL

1 DO RIO
PARDO

resistente a vibrações severas e ação do
vento, resistente a impacto mecânico ik-
08. Sistema de fixação ao braço com
entrada para tubo 48,3 à 0 60,3mm.
Temperatura de cor entre 4000 a 5000k
potência máxima de 150w, eficiência
luminosa mínima de 170 lm/w com
fluxo luminoso mínimo de 25.500
lumens ; índice de reprodução de cor 70
ou maior; alimentação 120-277v ou
faixa de variação superior, frequência
50 ou 60hz, fator de potência mínimo
(0,92), possuir dps de no mínimo lüka,
tomada de 7 pinos e drive dimerizável
de 0-10 para controle de gestão e tele
gerenciamento centralizado de forma a
permitir o acionamento, dimerização e
programação da luminária de forma
individual; a luminária deverá ter vida
útil mínima de 78.000 horas. Deverá ter
garantia de no mínimo 5 anos contra
defeito de fabricação. Somente serão
aceitas luminárias certificadas pelo
INMETRO anexar certificado ou
registro junto com a proposta de preços.
Produto conforme portaria 20 de 2017.

FLS. o2 I(
PROC. 040 /2-~
RUB. ~

VALOR TOTAL DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022: R$
1.001.250,00 (um milhão e um mil e duzentos e cinquenta reais).

Ribas do RiÓ Pardo, 17 de março de 2023.

/icfi;J:(i,
Secretário Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tcl.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br